ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2025 года  № 102/890-7
Белгород

Об утверждении схемы

одномандатных избирательных

округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов

Борисовского муниципального

округа Белгородской области

В соответствии с пунктом 3
1
 статьи 18 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4
1
 статьи 23

Избирательного кодекса Белгородской области, частью 3 статьи 7 закона

Белгородской области от 25 февраля 2025 года № 451 «О преобразовании

всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области», рассмотрев определенную Борисовской

территориальной избирательной комиссией схему одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Борисовского муниципального округа Белгородской области, Избирательная

комиссия Белгородской области постановляет:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Борисовского муниципального округа Белгородской области (приложение

№ 1), включая ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить настоящее постановление в Борисовскую

территориальную избирательную комиссию.

 2

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник

Избирательной комиссии Белгородской области», разместить на

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для

опубликования в газету «Призыв», сетевое издание «Призыв31».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Белгородской области Козлова Д.А.

Заместитель председателя

Избирательной комиссии

Белгородской области  В.А. Троян

Секретарь

Избирательной комиссии

Белгородской области  Д.А. Козлов

Приложение № 1

к постановлению Избирательной

комиссии Белгородской области

от 12 марта 2025 года № 102/890-7

СХЕМА

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Борисовского муниципального округа Белгородской области

Номер

округа

Наименование, центр

избирательного округа

Границы избирательного округа (перечень административно-территориальных единиц или границы

части территории административно-территориальных единиц)

Число

избирателей,

зарегистриро

ванных в

округе

1 2 3 4

1 Борисовский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Борисовка

Поселок Борисовка (часть) в границах:

Переулки: Комсомольский, Красноармейский, Первомайский, Маяковского, Свободный.

Улицы: Димитрова, Нахимова, Республиканская, Суворова, Терновая, Тургенева,

Красноармейская, Лесная, Октябрьская от №№ 1,2 до №№22А,31, Первомайская от

№№1,2 до №№10, Песчаная, Белгородская, Ватутина, Городок, Некрасова, Солнечная,

Фрунзе.

2575

2 Борисовский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Борисовка

Поселок Борисовка (часть) в границах:

Переулки: Мирный, Южный, Барвинского.

Улицы: Виноградная, Гагарина от №№ 1,2 №№75,106Б, Коминтерна, Первомайская от

№№ 99, 100 до конца улицы, Советская от № 61 и № 61А (кроме № 63 и № 63А) до №86,

86/1, №89, Строительная, Трудовая, Харьковская, Коммунистическая, Осенняя,

Пейзажная, Привольная, Раздольная, Урожайная, Фестивальная, Юбилейная, 8 Марта,

Цветочная, 70 лет ВЛКСМ, Полевая, Летняя, Калинина, Весенняя.

2774

3 Борисовский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Борисовка

Поселок Борисовка (часть) в границах:

Переулки: Грайворонский, Новоборисовский, Дегтярева, Крупской.

Улицы: Гагарина от №№ 76,107 до конца улицы, Грайворонская, Ждановская, Заводская,

Народная, Новоборисовская, Чехова, Ковалевка, Куйбышева, Луначарского,

Пролетарская, Рудого, Ушакова, Чапаева.

2623

4 Борисовский

одномандатный

избирательный округ,

центр – п. Борисовка

Поселок Борисовка (часть) в границах:

Переулки: Ленинский, Октябрьский, Монастырский.

Улицы: Борисовская, Ленина, Первомайская от №№14,21 до №№97, 98, Советская от

№5, 6 до №№84, 88В, №63, №63А, площадь Ушакова, Агрономическая, Вишневая, Мира,

2610

 4

Мичурина, Молодежная, Октябрьская от №№24,33 до конца улицы, Садовая, Северная,

Совхозная, Ягодная, 7 Августа.

Микрорайон: Красивский.

5 Борисовский

одномандатный

избирательный округ,

центр – с. Стригуны

Села: Заречное, Зыбино, Крюково, Новоалександровка, Порубежное, Стригуны, Теплое,

Чуланово.

Хутор: Становое.

3083

6 Борисовский

одномандатный

избирательный округ,

центр – с. Грузское

Села: Байцуры, Березовка, Богун-Городок, Грузское, Казачье-Рудченское, Лозовая

Рудка, Покровка, Хотмыжск, Цаповка.

Хутора: Климовое, Красиво, Никольский, Отруб.

2935

7 Борисовский

одномандатный

избирательный округ,

центр – с. Беленькое

Села: Акулиновка, Беленькое, Дубино, Зозули, Красный Куток, Никитское, Октябрьская

Готня.

Хутора: Басов, Ваковщина, Федосейкин.

Станция: Кулиновка.

3015

 5

Приложение № 2

к постановлению Избирательной

комиссии Белгородской области

от 12 марта 2025 года № 102/890-7

Графическое изображение схемы

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов Борисовского муниципального округа Белгородской области

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2025 года  - 19615 чел.

Количество одномандатных избирательных округов   - 7.

Среднее количество избирателей по округу    - 2803 чел.

Максимальное количество избирателей по округу (+10%)  - 3084 чел.

Минимальное количество избирателей по округу (-10%)  - 2522 чел.

1
Борисовский одномандатный

избирательный округ №1

2
Борисовский одномандатный

избирательный округ №2

3
Борисовский одномандатный

избирательный округ №3

4
Борисовский одномандатный

 избирательный округ №4

5
Борисовский одномандатный

избирательный округ №5

6
Борисовский одномандатный

избирательный округ №6

7
Борисовский одномандатный

избирательный округ №7